
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 46755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

74
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

38748 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del  Patrimonio  Nacional.  Objeto:  Trabajos  para  la  conservación
preventiva  y  reparación  de  viviendas  en  edificios  ubicados  en
Delegaciones de Patrimonio Nacional.  Expediente:  2016/CAR0213.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2016/CAR0213.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Trabajos  para  la  conservación  preventiva  y  reparación  de

viviendas en edificios ubicados en Delegaciones de Patrimonio Nacional.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000 (Reparación y mantenimiento

de instalaciones).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de noviembre de

2016 y DOUE: 23 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 396.694,08 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 396.694,08 euros. Importe total:
479.999,84 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de junio de 2017.
c) Contratista: CAD 3 SALUD, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 396.694,08 euros. Importe

total: 479.999,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa:Con un porcentaje

de baja del 27,01% sobre los precios indicados en el Anexo II del Pliego de
Prescripciones Técnicas, según el punto 12 de dicho pliego.

Madrid, 19 de junio de 2017.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A170048154-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-22T02:49:45+0200




